



Comune di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188

☎ 0382-482003/482230 - ☎ 0382-482303

💻 info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Tecnica

N. 75 Area Tecnica del 21/07/2010	Oggetto: OPERE DI ADEGUAMENTO SCUOLA MATERNA COMUNALE. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. AGGIUDICAZIONE LAVORI E RELATIVO IDS
N. 193 Registro Generale del 21/07/2010	

Determinazione Area Tecnica

OGGETTO:

OPERE DI ADEGUAMENTO SCUOLA MATERNA COMUNALE. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. AGGIUDICAZIONE LAVORI E RELATIVO IDS

Proposta n. 208 del 20/07/2010

Il Responsabile Area Tecnica

Dato atto che con deliberazione di GC n.63 del 09.06.2010 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori in oggetto, presentato dall'Ing. Angelo Vitali il seguente quadro economico:

A	IMPORTO DEI LAVORI	
	Importo per l'esecuzione delle lavorazioni	€ 118.000,00
	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (4%)	€ 4.720,00
	Totale Importo dei lavori	€ 122.720,00
B	SOMME A DISPOSIZIONE	
	Spese tecniche progettazione e direzione lavori IVA e contributo compresi	€ 10.381,25
	Spese tecniche per coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione IVA e contributo compresi	€ 4.152,49
	IVA sui lavori (20%)	€ 24.544,00
	Accantonamento del 3% per accordi bonari	€ 3.681,60
	Spese per appalto e pubblicità (1%)	€ 1.227,20
	Fondo incentivo ex articolo 92.5 D. lgs. 163/2006 (0,5%)	€ 613,60
	Imprevisti ed arrotondamenti	€ 2.679,86
	Totale somme a disposizione	€ 47.280,00
C	TOTALE GENERALE (A + B)	€ 170.000,00

Richiamata la propria Determinazione n.66 del 21.06.2010 RG. n.166/2010 con la quale veniva avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art 122 comma 7-bis e art 57, decreto legislativo n. 163 del 2006, per l'aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell'art. 82, comma 2, lettera b), decreto legislativo

n. 163 del 2006, per l'affidamento dei **“Lavori di adeguamento scuola materna comunale”**;

Visto che la spesa risulta finanziata con fondi derivanti da contributo regionale per euro 60.095,00 (**“Richiesta contributo per interventi di edilizia scolastica minore - l.r. 6 giugno 1980 n.70 piano intervento ordinario anno 2009”** inviata in data 08.09.09 prot. n. 7093) e la differenza per euro 109.905,00 con fondi propri, come di seguito evidenziato:

Euro	Capitolo – Titolo	Bilancio	Impegno
170.000,00 di cui:			
109.905,00 fondi propri	21165 – 2.04.01.01	2010	341/0
60.095,00 contributo regionale	21165 – 2.04.01.01	2010 rrpp 2009	771/0 (parte)

Preso atto:

- che in data 20.07.2010 si è svolta la gara per l'aggiudicazione dei lavori in oggetto;
- che tale gara ha avuto esito favorevole con la determinazione provvisoria dell'aggiudicatario;

Visto il verbale di gara della seduta, Verbale del 20.07.2010 e il relativo esito della gara, che si allegano al presente atto e ne formano parte integrante;

Vista il DLgs 163/2006 e succ. modificazioni ed integrazioni;

Visto il DPR 554/1999;

Visto il DPR 34/2000;

Tutto ciò premesso, considerato e visto:

Dato atto dell'urgenza di procedere all'esecuzione delle opere previste;

DETERMINA

1. **di approvare l'allegato Verbale di gara del 20.07.2010** per i **“Opere di adeguamento scuola materna comunale”** e il relativo esito di gara, e di considerarlo parte integrante della presente determinazione;
2. **di prendere atto** che la ditta aggiudicataria dei lavori è risultata essere la Ditta **Ing. Sacchi Antonio & C. srl, con sede in Via Volta 12 - 27100 Pavia**, P.IVA 00653120188, Tel.-fax 038233884, Email sacchi2@alice.it, la cui offerta di ribasso è stata pari al 19,05% (diciannovevirgolacinque%);
3. **di affidare** pertanto le **“Opere di adeguamento scuola materna comunale”** alla ditta **Ing. Sacchi Antonio & C. srl, con sede in Via Volta 12 - 27100 Pavia**, per l'importo dei lavori di **€ 95.521,00** oltre oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad **€ 4.720,00** per un totale di **€ 100.241,00** oltre IVA 20 % di legge;
4. **di specificare quale beneficiario** dell'impegno **341/0/2010** intervento 2.04.01.01 capitolo 21165 BP 2010 la ditta **Ing. Sacchi Antonio & C. srl**;
5. **di sub impegnare l'impegno 771/0/2009** intervento 2.04.01.01 capitolo 21165 BP

2010 rrpp per € **14.533,74** a favore dell'Ing. Vitali, come da det area tecnica n. 47/2010 per progettazione e direzione lavori;

6. **di sub impegnare l'impegno 771/0/2009** intervento 2.04.01.01 capitolo 21165 BP 2010 rrpp per € **45.561,26** per somme a disposizione e parte importo lavori come si evince dal quadro economico sotto specificato;
7. **di provvedere** alle opportune forme di pubblicità degli esiti di gara;
8. **di dare comunicazione** alla ditta aggiudicataria al fine della predisposizione dei documenti contrattuali e dell'avvio delle opere;
9. **di dare comunicazione** al Direttore dei lavori al fine di garantire in tempi brevi l'avvio dei lavori stessi;
10. **di provvedere** alla predisposizione degli atti utili alla stipula di regolare contratto;
11. **di dare atto** che il nuovo quadro economico risultante dall'applicazione del ribasso percentuale sull'importo a base di gara, è il seguente:

QUADRO ECONOMICO		
	Progetto	Aggiudicazione
LAVORI		
Importo per l'esecuzione delle lavorazioni	€ 118.000,00	€ 95.521,00
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (4%)	€ 4.720,00	€ 4.720,00
Totale Importo dei lavori	€ 122.720,00	€ 100.241,00
SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA sui lavori (20%)	€ 24.544,00	€ 20.048,20
Spese tecniche progettazione e direzione lavori IVA e contributo compresi	€ 10.381,25	€ 10.381,25
Spese tecniche per coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione IVA e contributo compresi	€ 4.152,49	€ 4.152,49
Accantonamento del 3% per accordi bonari	€ 3.681,60	€ 3.681,60
Spese per appalto e pubblicità (1%)	€ 1.227,20	€ 1.227,20
Fondo incentivo ex articolo 92.5 D. lgs. 163/2006 (0,5%)	€ 613,60	€ 613,60
Imprevisti ed arrotondamenti	€ 2.679,86	€ 2.679,86
Totale somme a disposizione	€ 47.280,00	€ 42.784,20
Somme da disposizione da ribasso di gara		€ 26.974,80
TOTALE GENERALE (A + B)	€ 170.000,00	€ 170.000,00

12. **Di trasmettere** la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

13. **di disporre la pubblicazione** del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Il Responsabile Area Tecnica
MARONI Arch. Italo

Area Tecnica	
<u>VISTO di compatibilità monetaria:</u> ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,	
<input type="checkbox"/> POSITIVO <input type="checkbox"/> NEGATIVO Area Tecnica	Il Responsabile MARONI Arch.
Data _____ Italo	

AREA FINANZIARIA				
<u>VISTO di copertura monetaria</u> attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009				
<input type="checkbox"/> POSITIVO <input type="checkbox"/> NEGATIVO				
<u>VISTO di regolarità contabile</u> attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di				
Importo	Capitolo	Intervento	Bilancio	Impegno n.
€ 109.905,00	21165	2.04.01.01	2010	341/0
€ 14.533,74	21165	2.04.01.01	2009	771/
€ 45.561,26	21165	2.04.01.01	2009	771/
Data _____				
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA F.F. 				

